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[Steffensen.] 
sidder i kommunalbestyrelserne, efterhån- 
den har fået indblik i det arbejde, der ved- 
rører denne lovgivning. Der kommer imid- 
lertid stadig nye folk til, også nye sogne- 
rådsformænd, og det har stor betydning, 
at de i amtet kan få hjælp og vejledning, 
og der er i stor udstrækning et godt sam- 
arbejde mellem kommunerne og amterne. 
Derfor har det stor betydning, at lovfor- 
slaget bliver gennemført, idet det udbyg- 
ger det samarbejde, som allerede finder 
sted, og som er til gavn for begge parter. 
Lovforslaget betyder som sagt en forenk- 
ling af administrationen, og der er ikke 
tvivl om, at det også for ministeriet, der 
har arbejde nok, kan betyde en lettelse, 
at arbejdet med kommunernes sociale regn- 
skaber henlægges til amterne og kommu- 
nerne. 

Da lovforslaget således betyder en let- 
lelse i administrationen og en forbedring 
af de hidtil gældende love, kan mit parti 
give lovforslaget tilslutning. 

Arbejds- og socialministeren (Poul Sø- 
rensen): Jeg vil gerne takke for den vel- 
villige modtagelse, man fra alle sider har 
givet lovforslaget. Jeg er selvfølgelig gan- 
ske indforstået med og klar over, at lov- 
forslaget må have en grundig behandling 
i et udvalg, og jeg og mine embedsmænd 
er selvfølgelig rede til , at fremkomme 
med de oplysninger, man måtte ønske. De 
spørgsmål, som lovforslaget omfatter, har 
været meget grundigt behandlet fra mini- 
steriets side. Som det fremgår af bemærk- 
ningerne, har vi været i forbindelse med 
samtlige amtsadministrationer og de kom- 
munale sammenslutninger, som alle er ble- 
vet spurgt og har udtalt sig om det, og 
jeg tror, jeg kan sige, at man alle steder 
har vist interesse for at søge en forenk- 
ling fremmet, således som forslag herom 
er nedfældet i lovforslagets paragraffer. 

Jeg vil gerne gøre enkelte bemærkninger 
til de ærede ordførere. Til det ærede med- 
lem hr. Brodthagen vil jeg sige, at jeg 
selvfølgelig: er ked af, at lovforslaget efter 
det ærede medlems opfattelse ikke er vidt- 
rækkende nok: Jeg er ked af, at det ærede 
medlem ikke rigtig kan se de forenklinger, 
der er i forslaget, men jeg håber, vi under 
udvalgsbehandlingen må kunne tydeliggøre 
disse yderligere for den ærede ordfører. 

Til en anden af de ting, der er fremført, 
skal jeg blot sige, at også jeg mener, 
at det ville være nyttigt, om man kunne 
forenkle de mange forskellige refusions- 

brøker, der regnes med, men jeg vil gerne 
have lov til at understrege, at det her 
drejer sig om ting, som det ikke er muligt 
for mig i denne forbindelse at nærme mig. 
Dette spørgsmål hænger nøje sammen med 
hele byrdefordelingen, og jeg må vist des- 
værre indrømme, at først når vi når frem 
til en samlet drøftelse a,f hele skattepålægget 
og byrdefordelingen her i landet, vil det 
være muligt for os at komme ind på disse 
områder. Jeg skal erkende, at det er ind- 
viklet på visse områder og måske også 
ulogisk på enkelte områder, og jeg er rede 
til at forhandle om det, men der er altså 
ikke mulighed for i denne forbindelse at 
gennemføre ændringer. 

Det har været nævnt af det ærede med- 
lem hr. Brodthagen, og også det ærede 
medlem hr. Bouet har fremført tanken, 
om man ikke fra statens side kunne stille 
refusionsbeløbene til rådighed for kommu- 
nerne på et tidligere tidspunkt. Det er 
selvfølgelig et stort spørgsmål, men det er I , . 
et spørgsmål, som ikke direkte, griber ind 
i selve byrdefordelingen, og jeg vil gerne 
på den foranledning, som er fremkommet 
ved de ærede ordføreres udtalelser, sige, 
at der arbejdes med dette spørgsmål i mi- 
nisteriet, og jeg håber, at det ved forhand- 
ling med andre interesserede ministerier 
skal kunne lykkes forholdsvis hurtigt at nå 
frem til en lettelse for kommunerne der- 
ved, at statens midler på et tidligere tids- 
punkt bliver stillet til kommunens rådig- 
hed, så, at kommunernes øjeblikkelige lik- 
viditet forbedres. 

Jeg takker det ærede medlem hr. Alfred 
Bøgh for de venlige udtalelser, han frem- 
satte om lovforslaget. Jeg har noteret mig, 
at en omlægning også på andre områder 
indenfor den sociale lovgivning, en forenk- 
ling og simplificering, vil være ønskelig. J eg 
deler ganske det ærede medlems synspunkt 
og håber senere at kunne fremme forslag 
at den karakter. 

Det ærede medlem hr. Bouet ønskede, 
.at lovforslaget måtte medvirke til bespa- 
relser. Også det håber og tror jeg, men det 
er selvfølgelig noget, der først vil kunne 
vise sig ude i selve administrationen. 

Stort set tror jeg, at jeg har lov til at 
slå fast, at man fra alle de ærede ordfø- 
reres side har vist venlighed overfor den 
tanke at lægge opgaver, som centraladmi- 
nistrationen hidtil har været bebyrdet med, 
ud i de lokale områder, her i særlig grad 
hos amterne, og jeg kan kun være tilfreds 
med, at man har givet, tilslutning hertil. 

Det ærede medlem hr. (Miksen takker 


